
ACTIVE DUTY MILITARY 
 
Service men and women currently serving in the Armed Forces, as of the grand list date 
of October 1st, are entitled to exemption of one vehicle.  Application must be made no 
later than 14 months following the grand list date. 

 
For example, anyone seeking this exemption for the October 1, 2015 grand list (July 
2016 billing) must file his or her application with the Assessor’s office no later than 
December 31, 2016. The application must be filed annually. To download the 
application for the active duty exemption, please click the link below: 

 
Active Duty Application 

 
 
 
 
FEDERAL SOLDIERS AND SAILORS EXEMPTION 

 
If you are an Out-of-State resident who is stationed in Connecticut and have a motor 
vehicle registered in the State of Connecticut, you may be eligible for the Federal 
Soldiers and Sailors Exemption Program. This program provides that personal property 
belonging to an active duty service member is not subject to local tax because of 
military orders. The only exception to this rule is business personal property owned by a 
service member, which can be assessed and taxed by the taxing jurisdiction in which it 
is located. The program allows for exemption of any motor vehicle registered in the 
service member’s name. 

 
Application process: An application must be completed by the service member and 
sworn to before a notary public or a commissioned officer having attained the grade of 
ensign or above and returned to the Assessor’s office. To download an application, 
please click on the link below: 

 
Federal Soldiers’ and Sailors’ Exemption Application 


